## E

**E**dictum perpetuum quid, & quid temporale, 353. b, t. 1.  
 Edictum successorium, 17. a, *ibid.*  
 Emancipandi ratio verus, 98. b, *ibid.*  
 Emancipare, idem quod mancipare, 356. *ibid.*  
 Cur in omni emancipatione quinque testes adhibiti, quæstio curiosa, *ibid.*  
 Emancipati cur capite minui dicantur, & ca-

- capite minui desierint, 116. a, *ibid.*
- Emancipati ab adrogatione vivo patre naturalibus liberorum recuperant; secus si post mortem ejus: & quid hic respectu patris adopriui, 13. a, t. 2.
- Emancipati ab adrogatione post mortem patris naturalis admittuntur ut cognati, non ut liberi, *ibid.*
- Emancipati sub colore quodam fuitatis ad bonorum possessionem à præcore vocantur, 410. a, t. 1. Absurdum non esse, quod filix emancipata jure prætorio meliore conditione fuerint, quàm filix non emancipata jure civili, *ibid.* b.
- Emendare actionem, quid sit, & quid mutare, 390. a, *ibid.* Quamdiu emendare aut mutare actionem liceat, *ibid.* Praxis horum temporum, *ibid.* b.
- Emphyteuticus contractus, 209. a, t. 2. Jus emphyteuticum non ex tempore æstimari, sed ex eo quod actum est, 209. a, *ibid.* Solo consensu jus emphyteuticum non transferri, 210. a, *ibid.* Præstatio canonis, hujus contractus pars essentialis: quanto tempore canone non soluto emphyteuta jure suo cadit: & alia in foro agitata, *ibid.* Qua conditione emphyteuta jus suum vendere, aut aliter alienare possit: & quid hic apud Batavos, *ibid.* b. Contractum emphyteuticum esse vetustissimum, & quid à Zenone acceperit, 211. a, *ibid.*
- Emphyteuticus contractus, & censualis, quomodo differat, *ibid.* An ad substantiam contractus emphyteutici scriptura necessaria, *ibid.* a. An emphyteuta in casu insolitæ sterilitatis remissio can. præstanda, 212. a, *ibid.*
- Emptio, 185. a, t. 2. Quando emptio perfecta intelligatur, 198. a, *ibid.*
- Emptione perfecta sine communi consensu recedi non posse, licet arrhæ intervenerint, 191. a, t. 2. Quando res in hoc contractu desinat esse integra, 189. a, *ibid.* Quando inter contrahentes actum intelligatur, ut contractus in scriptis fiat, 190. a, *ibid.* Quando negotium quod scriptura fieri placuit, pro perfecto habeatur, *ibid.*
- Emptio, & permutatio, ac pretium, 195. b, *ibid.*
- Emptionis substantia ex pretio consistit: & quid inde, 192. b, *ibid.* Quid si pretium alieno arbitrio permissum, *ibid.* a. Arbitratoris manifesta iniquitas corrigi potest officio judicis, *ibid.* b.
- Emptor consensui quando obstet, aut non obstet, 168. a, *ibid.* Quid si non ipso corpore, sed in materia erratum, *ibid.*
- Emptor matrimonium vitians, aut non vitians, 65. a, t. 1.
- Exceptio quid, & unde dicta, 422. b, t. 2. Exceptio in factum qualis, & unde, 424. a, *ibid.*
- Exceptiones perpetuæ, & temporales, 427. b, *ibid.* Exceptio exculsionis an dilatoria, 428. b, *ibid.* Exceptio dilatoria propter diem initio obligationi adjectum, *ibid.* Exceptio doli cur perpetua, cur actio de dolo temporalis, 427. b, t. 2. Exceptio divisionis, 174. a, *ibid.* & ordinis, 373. b, *ibid.*
- Exceptio non numeratæ pecuniæ frustra post biennium objicitur, etiamsi debitor probare paratus sit, pecuniam sibi numeratam non esse, 181. b, *ibid.* Usus circa hanc exceptionem hodiernus, 183. b, *ibid.*
- Exceptio læsionis ex causa ætatis, qualis, 434. b, *ibid.*
- Exceptio procuratoria quocumque, 429. solutionis, 251. b, *ibid.*
- Exceptionis in strictis judiciis quæ contestandæ, 430. a, *ibid.*
- Exceptiones juris etiam non contestatas usque ad sententiam allegari posse, 431. a, *ibid.*
- Exceptiones, quæ ad alios transeunt, aut non transeunt, 434. a, *ibid.*
- Exceptioni cedendarum actionum quando locus, 175. a, *ibid.*
- Exceptionis dilatoriæ genera, ratione objecti, 429. a, *ibid.*
- Exceptionum peremptorium usus in bonæ fidei judiciis, 430. a, *ibid.*
- Exceptionum dilatarum usus, 431. a, *ibid.* Quibus exceptionibus uti liceat etiam in exceptione rei judicatæ, *ibid.* Mores hodierni circa usum exceptionum, *ibid.* b.
- Excusatio tutorum intra quod tempus proponenda & contestanda, 156. a, t. 1.
- Exercitoria actio & institoria cui, adversus quem, qua de re detur, 397. a, t. 2. Si plures exercent, singulos in solidum teneri: quod tamen apud nos non receptum, *ibid.* Cum magistro & institore etiam directò agi posse, at hoc in praxi non obtinere, *ibid.*
- Exercitores non habent actionem adversus contrahentes cum magistro, *ibid.* In contractibus cum præpositis ineundis diligenter observanda lex præpositionis, *ibid.*
- Exheredare propriè quid sit
- Exheredationis forma alia atque apud veteres, ratione sexus & gradus liberorum, prout nati aut adhuc nascituri, 417. a, t. 1. Novo jure in omnibus forma exheredationis eadem, 414. b, t. 1. &c. Jura autem suorum & emancipatorum minimè confusa, *ibid.* a.
- Exhered. an extinguat jus fuitatis, 462. b, t. 1.
- Exheredationem rectè fieri etiam ob causas non expressas, *Nov. cxv.* modo quæ graves, aut gra-